
Pubblicata sul sito istituzionale il        
15/12/2016 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 246 del Reg. Data  14/12/2016 N. 759  del Reg. Generale

OGGETTO Assegnazioni di concessioni in scadenza dei posteggi nei mercati - 
Approvazione Bando.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO che  la  Direttiva  Comunitaria  2006/123/CE,  Direttiva  Servizi  nel  mercato  interno,
cosiddetta Bolkestein, tra le altre disposizioni, ha previsto che in caso di disponibilità di risorse
naturali (come il suolo pubblico) siano previste procedure di selezione che non possono prevedere
rinnovi automatici o stabilire vantaggi agli operatori uscenti;

VISTO il Decreto Legislativo 26 marzo 2010 n.59 ed in particolare  l'art.70 comma 5 secondo cui
"Con intesa in sede di Conferenza unificata, ai sensi dell'articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno
2003, n. 131, anche in deroga al disposto di cui all'articolo 16 del presente decreto, sono individuati,
senza discriminazioni basate sulla forma giuridica dell'impresa,i criteri per il rilascio e il rinnovo
della concessione dei posteggi per l'esercizio del commercio su aree pubbliche e le disposizioni
transitorie da applicare,  con le decorrenze previste, anche alle concessioni in essere alla data di
entrata in vigore del presente decreto ed a quelle prorogate durante il periodo intercorrente fino
all'applicazione di tali disposizioni transitorie";

RICHIAMATA l'Intesa della Conferenza Unificata del 5 luglio 2012 (pubblicata in G.U. n.79 del 4
aprile 2013) sui criteri da applicare nelle procedure di selezione per l'assegnazione di posteggi su
aree pubbliche in attuazione del citato articolo 70 del D.Lgs. 59/2010;

VISTO il documento unitario delle Regioni e Province Autonome per l’attuazione dell’intesa della
conferenza unificata  del 05.07.2012 Ex art.  70 comma 5 del D.lgs. 59/2010, in materia di aree
pubbliche  del 24.01.2013;

VISTE le disposizioni comunali in materia di commercio su aree pubbliche con le quali:
 - sono state approvate le norme e le direttive concernenti l'esercizio del commercio su aree 
pubbliche ed il relativo regolamento;
 - sono stati approvati i bandi di selezione per l'assegnazione di concessioni di commercio su aree 
pubbliche in scadenza nel mercato settimanale di Piazza Pertini e nel mercato coperto di Piazza 
Pace; 

VISTA la L.R. n. 24 del 16/4/2015 “ Codice del Commercio”;

VISTO il Piano del commercio su aree pubbliche approvato con deliberazione di C.C. N. 25 del
10/07/2003 e successiva Deliberazione di C.C. n. 26 del 27/06/2005

CONSIDERATA la necessità di dare corso alla  predisposizione di apposito bando per l’assegnazione dei
posteggi in argomento, in scadenza alla data del 7/5/2017;

VISTO il Bando di Gara;

VISTO che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art.  125, c. 2, del D.Lgs. 163/2006 e
s.m.i., è la scrivente Arch. NAPOLETANO Alessandra, Responsabile del V Settore Tecnico, 

 VISTA la Deliberazione di G.C. n. 93 in data 27/06/2014 con la quale si è proceduto alla modifica
della dotazione organica limitatamente al trasferimento delle competenze del S.U.A.P. “Sportello
Unico Attività Produttive”, dal III Settore al V Settore;

VISTO il  “Decreto di Nomina dei Responsabili di Servizio dei settori III e V” a firma del Sindaco
Pro-Tempore, datato 07/07/2014, Prot. Gen. n. 8122;

VISTO che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o

Pag. 2 di 4



Responsabile del competente servizio/settore, ai sensi dell’art.. 107 , del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e
s.m.i.;

RITENUTO di dover determinare in merito;

D E T E R M I N A

1) DI APPROVARE il bando per il rilascio delle autorizzazioni per l’assegnazione dei posteggi nel
mercato settimanale del venerdì di Piazza Pertini e nel mercato coperto di Piazza Pace, che allegato
alla presente ne fa parte integrante e sostanziale,  ai  sensi  della normativa vigente,  in attuazione
dell’art. 70, comma 5 del D. Lgs. N. 59/2010, e del relativo documento approvato dalla Conferenza
delle Regioni e delle Province autonome nella riunione del 24/01/2013.

2) DI DARE ATTO  che l’allegato bando sarà affisso per  60 giorni  consecutivi  nel  BURP della
Regione Puglia e sarà pubblicato all’Albo Pretorio  del Comune, nonchè  sul sito istituzionale del
Comune.

3) DI DARE ATTO, altresì,  che le domande per l’assegnazione dei posteggi in scadenza dovranno
essere  compilate  e  inviate  esclusivamente,  pena  l’esclusione  dalla  selezione,  tramite  applicativo
SUAP telematico accessibile dal portale www.impresainungiorno.gov.it..

4) DI TRASMETTERE la presente  alle associazioni di categoria e alla  Ditta  Com. Service di
Salvatore  SANGHEZ con sede  in  Trepuzzi,  affidataria  del  servizio  di  gestione  mercati  su  aree
pubbliche, per anni cinque.

Pag. 3 di 4

http://www.impresainungiorno.gov.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  14/12/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  15/12/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   15/12/2016   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data 14/12/2016  RESPONSABILE V SETTORE
F.to  ARCH. ALESSANDRA NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 15/12/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data 14/12/2016
	N. 759 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

